ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по закупкам по вопросу рассмотрения первых частей

заявок по Конкурсу в электронной форме на право заключения Договора на

оказание услуг информационно-технологического взаимодействия между

участниками расчетов посредством предоставления Заказчику контрольно-

кассовой техники (далее – ККТ) во временное пользование (аренду) с

обеспечением технологического обслуживания, передаваемого ККТ

Исполнителем; поставки фискальных накопителей для предоставленной в

аренду ККТ; услуг по направлению клиентами фискальных чеков в

электронной форме в виде e-mail-сообщений и СМС-сообщений, реестровый

номер 31908062674

Дата заседания Комиссии: 05.08.2019

Номер протокола: 31908062674-01

Дата подписания протокола: 05.08.2019

Место заседания Комиссии: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва

Наименование закупки:

Конкурс в электронной форме на право заключения

Договора на оказание услуг информационно-

технологического взаимодействия между

участниками расчетов посредством предоставления

Заказчику контрольно-кассовой техники (далее –

ККТ) во временное пользование (аренду) с

обеспечением технологического обслуживания,

передаваемого ККТ Исполнителем; поставки

фискальных накопителей для предоставленной в

аренду ККТ; услуг по направлению клиентами

фискальных чеков в электронной форме в виде e-

mail-сообщений и СМС-сообщений

Присутствовали:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Отсутствовали:

Председатель Комиссии:

Член Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Н.Е. Слепцова

М.С. Золотов

О.Р. Ишкаева

Д.В. Карасев

А.Ю. Наумов

Н.Ю. Филькова

Д.Ю. Дунаев

Д.М. Наумов

И.Р. Рыбина

В связи с отсутствием Д.Ю. Дунаева функции председателя Комиссии передаются

заместителю председателя Комиссии Н.Е. Слепцовой.

В связи с отсутствием И.Р. Рыбиной функции секретаря Комиссии передаются

члену Комиссии М.С. Золотову.

Начальная (максимальная)

цена Договора:

34 541 198 (Тридцать четыре миллиона пятьсот

сорок одна тысяча сто девяносто восемь) рублей 80

копеек

Срок исполнения Договора: с даты подписания Договора и действует по

2

31.12.2019 (включительно).

Объем выполняемых работ:
В соответствии с Приложением № 1 к Конкурсной

документации. Техническая часть.

Количество поданных на

участие в закупке заявок,

дата и время регистрации

каждой заявки:

3 заявки

Участник № 1 – 23.07.2019 17:16  ч.

Участник № 2 – 24.07.2019 15:49 ч.

Участник № 3 – 24.07.2019 21:17 ч.

Комиссией по Закупкам для проведения текущих закупок общества с ограниченной

ответственностью «Автодор-Платные Дороги» (далее также - Комиссия) были

рассмотрены первые части конкурсных заявок (далее также – заявки) на

соответствие их требованиям Документации, а также иным условиям допуска к

участию в Конкурсе и Положению о закупке Государственной компании

«Российские автомобильные дороги», к которому присоединилось ООО «Автодор

– Платные Дороги» (протокол № 135 от 27.12.2018) (далее – Положение) (далее

также – Положение).

Основания отклонения заявки на участие в закупке

Участник № 1 В соответствии с частью 4 раздела IV

Документации первая часть заявки на участие в

Конкурсе, составленная по форме, установленной

приложением № 2 к Документации, должна

содержать предложение участника об условиях

исполнения договора, в том числе описание

поставляемого товара/выполняемой

работы/оказываемой услуги, которые являются

предметом закупки, оформленное в соответствии с

требованиями приложения № 5 к Конкурсной

документации.

В первой части конкурсной заявки отсутствует

следующее:

- информация об общих требованиях,

соответствующая части 1 Технического задания

(Приложение № 1 к Конкурсной документации.

Техническая часть);

- информация о сроке предоставления контрольно-

кассовой техники с даты получения заявки от

Заказчика, соответствующая пункту 2.1 части 2

Технического задания (Приложение № 1 к

Конкурсной документации. Техническая часть);

- информация о сроке предоставления описания

работы сервиса Заказчику, соответствующая абзацу

8 пункта 2.1 части 2 Технического задания

(Приложение № 1 к Конкурсной документации.

Техническая часть);

- информация о требованиях по взаимодействию,

соответствующая пункту 2.1.1 пункта 2.1 части 2

Технического задания (Приложение № 1 к

Конкурсной документации. Техническая часть);

- информация о требованиях к надежности и

3

показателях назначения сервиса, соответствующая

части 3 Технического задания (Приложение № 1 к

Конкурсной документации. Техническая часть);

- информация и порядке оказания услуг,

соответствующая части 4 Технического задания

(Приложение № 1 к Конкурсной документации.

Техническая часть);

- информация о расчете вознаграждения

Исполнителя, соответствующая части 5

Технического задания (Приложение № 1 к

Конкурсной документации. Техническая часть).

- информация, соответствующая Приложениям №1

и № 2 к Техническому заданию (Приложение № 1 к

Конкурсной документации. Техническая часть).

В первой части заявки, при описании поставляемого

товара/выполняемой работы/оказываемой услуги,

участник № 1 использует слово «должен», что

создает двусмысленное толкование предложения

участника, а также  имеется ссылка на «п.

Технического задания», что также создает

двусмысленное толкование предложения участника

закупки, так как является отсылкой к

несуществующему документу (заявка участника

закупки не содержит Технического задания) и не

соответствует требованиям инструкции по

заполнению форм и порядку подачи заявки

(Приложение № 5 Документации).

Перечисленные нарушения являются основанием

для принятия Комиссией решения о несоответствии

первой части заявки участника № 1 требованиям

Документации и, как следствие, об отказе в допуске

к участию в Конкурсе в соответствии с пунктами

«а» и «г» части 3 раздела V Документации и

пунктами «в» и «е» части 1 статьи 40 Положения.

Участник № 2 В соответствии с частью 4 раздела IV

Документации первая часть заявки на участие в

Конкурсе, составленная по форме, установленной

приложением № 2 к Документации, должна

содержать предложение участника об условиях

исполнения договора, в том числе описание

поставляемого товара/выполняемой

работы/оказываемой услуги, которые являются

предметом закупки, оформленное в соответствии с

требованиями приложения № 5 к Конкурсной

документации.

В первой части конкурсной заявки отсутствует

следующее:

- информация об объеме оказания услуг,

4

соответствующая таблице № 1 пункта 1.2 части 1

Технического задания (Приложение № 1 к

Конкурсной документации. Техническая часть);

- информация о цели услуги требованиях к сроку

оказываемых услуг, соответствующая пунктам 1.3 и

1.4 части 1 Технического задания (Приложение № 1

к Конкурсной документации. Техническая часть);

- информация о требованиях по взаимодействию,

соответствующая подпункту 2.1.1 пункта 2.1 части

2 Технического задания (Приложение № 1 к

Конкурсной документации. Техническая часть);

- информация о расчете вознаграждения

Исполнителя, соответствующая части 5

Технического задания (Приложение № 1 к

Конкурсной документации. Техническая часть);

- информация, соответствующая Приложениям №1

и № 2 к Техническому заданию (Приложение № 1 к

Конкурсной документации. Техническая часть).

В первой части заявки, при описании объекта

закупки, участник № 2 использует слово «должен»,

что создает двусмысленное толкование

предложения участника, а также  имеется ссылка на

«п. Технического задания», что также создает

двусмысленное толкование предложения участника

закупки, так как является отсылкой к

несуществующему документу (заявка участника

закупки не содержит Технического задания) и не

соответствует требованиям инструкции по

заполнению форм и порядку подачи заявки

(Приложение № 5 Документации).

Перечисленные нарушения являются основанием

для принятия Комиссией решения о несоответствии

первой части заявки участника № 2 требованиям

Документации и, как следствие, об отказе в допуске

к участию в Конкурсе в соответствии с пунктами

«а» и «г» части 3 раздела V Документации и

пунктами «в» и «е» части 1 статьи 40 Положения.

Участник № 3 В соответствии с частью 4 раздела IV

Документации первая часть заявки на участие в

Конкурсе, составленная по форме, установленной

приложением № 2 к Документации, должна

содержать предложение участника об условиях

исполнения договора, в том числе описание

поставляемого товара/выполняемой

работы/оказываемой услуги, которые являются

предметом закупки, оформленное в соответствии с

требованиями приложения № 5 к Конкурсной

документации.

5

В первой части конкурсной заявки отсутствует

следующее:

- информация об общих требованиях,

соответствующая части 1 Технического задания

(Приложение № 1 к Конкурсной документации.

Техническая часть);

- информация о сроке предоставления контрольно-

кассовой техники с даты получения заявки от

Заказчика, соответствующая пункту 2.1 части 2

Технического задания (Приложение № 1 к

Конкурсной документации. Техническая часть);

- информация о сроке предоставления описания

работы сервиса Заказчику, соответствующая абзацу

8 пункта 2.1 части 2 Технического задания

(Приложение № 1 к Конкурсной документации.

Техническая часть);

- информация о требованиях по взаимодействию,

соответствующая пункту 2.1.1 пункта 2.1 части 2

Технического задания (Приложение № 1 к

Конкурсной документации. Техническая часть);

- информация о требованиях к надежности и

показателях назначения сервиса, соответствующая

части 3 Технического задания (Приложение № 1 к

Конкурсной документации. Техническая часть);

- информация и порядке оказания услуг,

соответствующая части 4 Технического задания

(Приложение № 1 к Конкурсной документации.

Техническая часть);

- информация о расчете вознаграждения

Исполнителя, соответствующая части 5

Технического задания (Приложение № 1 к

Конкурсной документации. Техническая часть).

- информация, соответствующая Приложениям №1

и № 2 к Техническому заданию (Приложение № 1 к

Конкурсной документации. Техническая часть).

В первой части заявки, при описании поставляемого

товара/выполняемой работы/оказываемой услуги,

участник № 3 использует слово «должен», что

создает двусмысленное толкование предложения

участника, а также  имеется ссылка на «п.

Технического задания», что также создает

двусмысленное толкование предложения участника

закупки, так как является отсылкой к

несуществующему документу (заявка участника

закупки не содержит Технического задания) и не

соответствует требованиям инструкции по

заполнению форм и порядку подачи заявки

(Приложение № 5 Документации).

6

Перечисленные нарушения являются основанием

для принятия Комиссией решения о несоответствии

первой части заявки участника № 3 требованиям

Документации и, как следствие, об отказе в допуске

к участию в Конкурсе в соответствии с пунктами

«а» и «г» части 3 раздела V Документации и

пунктами «в» и «е» части 1 статьи 40 Положения.

Количество заявок на

участие в закупке, которые

соответствуют требованиям

Документации:

0 (ноль)

Количество заявок на

участие в закупке, которые

отклонены:

3 (три)

Причины, по которым

закупка признана

несостоявшейся, в случае ее

признания таковой:

В связи с тем, что по результатам рассмотрения

первых частей заявок все заявки (все участники

закупки) не допущены к участию в конкурентной

процедуре, в соответствии с пунктом «б» части 1

раздела VIII Документации и пунктом «б» части 1

статьи 44 Положения

Результаты рассмотрения первых частей заявок с указанием решения

Комиссии (таблица № 1 протокола):

Таблица № 1

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 1 Участник № 2 Участник № 3

соответствие первой части конкурсной заявки

требованиям Документации – «соответствие»

несоответствие первой части конкурсной заявки

требованиям Документации «несоответствие»

Н.Е. Слепцова несоответствие несоответствие несоответствие

М.С. Золотов несоответствие несоответствие несоответствие

О.Р. Ишкаева несоответствие несоответствие несоответствие

Д.В. Карасев несоответствие несоответствие несоответствие

А.Ю. Наумов несоответствие несоответствие несоответствие

Н.Ю. Филькова несоответствие несоответствие несоответствие

Итоговое решение: несоответствие несоответствие несоответствие

7

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

отсутствовал  Д.Ю. Дунаев

____________ Н.Е. Слепцова

____________ М.С. Золотов

____________ О.Р. Ишкаева

____________ Д.В. Карасев

____________ А.Ю. Наумов

отсутствовал  Д.М. Наумов

____________ Н.Ю. Филькова

отсутствовала И.Р. Рыбина

		2019-08-05T10:33:27+0300
	ООО "Автодор - ТП"